
Příští číslo vyjde  
ve čtvrtek 

1. prosince 2022 
 

 

 
 

Uzávěrka 
ve středu 

30. listopadu 2022 
 

 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 
www.ddm-blovice.cz 

 
 

Časopis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

CHOBOTNICE 
 

Listopad 2022 
 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 

Postup přihlášení na kroužek, tábor, akci 
 

1. Vytvořit registraci (založit účet) – je ověřena funkčnost e-mailu (přijde potvrzovací mail) 
 

2. Registruje se rodič (zákonný zástupce) pod každým účtem, lze přihlásit libovolný počet Vašich dětí 
 

3. Přihlášení k účtu 
 

4. Vybrat kroužek v nabídce činností (kroužky) 
 

5. Zadáte nového účastníka (pokud jde dítě na několik kroužků, již bude v nabídce po prvním zadání) 
 

6. Každý kroužek se přihlašuje samostatně 
 

7. Po vyplnění a odeslání je přihláška zaevidována ve stavu NESCHVÁLENO, to znamená, že čekáte 
na schválení pracovníkem DDM Blovice (přihlášky jsou schvalovány dle pořadí doručení) 
 

8. Po schválení přihlášky vám přijde potvrzovací e-mail, který obsahuje odkaz na přihlášku ke tažení 
ve formátu PDF. 
 

9. Vytištěnou (nejlépe oboustranně) a podepsanou (z obou stran) přineste do DDM Blovice (můžete 
vložit do schránky vedle vchodu) 
 

10.  Pokud Vám do 5-ti dnů tento mail nedorazí, zkontrolujte svůj klientský účet, v sekci MOJE 
PŘIHLÁŠKY (aktivní – přihlášené, neaktivní – zamítnuté, ukončené – odhlášené). 
 

11.  Důvodem, že se přihláška ocitne v sekci neaktivní, může být: např. naplnění kapacity, 
neodpovídající věk 
 

12.  Platby za kroužky proveďte po vygenerování variabilního symbolu nejpozději do 5 dní, děkujeme 
 
V případě komplikací s přihlášením nás neváhejte kontaktovat, rádi Vám pomůžeme 

 

www.ddm-blovice.cz 
 



 
 
 
 
 

Zapečené masové koule 
 
 
Suroviny: 
280g rajčatového pyré 
1 lžička cukru 
1 lžíce nasekané bazalky 
2-3 koule mozzarelly 
2-4 střední bagety 
 
Masové koule: 
500 g mletého masa 
1 malá cibule, nasekaná nadrobno   
1 lžíce olivového oleje + olej na opečení 
1 rozmělněný stroužek česneku 
4 plátky chleba, zbaveného kůrky 
125 ml mléka 
 
 
Postup: 
Nejdříve udělejte masové koule. Olej rozehřejte v pánvi, přidejte cibuli a 5-
7 minut jí opékejte doměkka. Poté přidejte česnek a minutu opékejte. Poté 
odstavte a nechte vychladnout. Chléb dejte do mísy, zalijte mlékem a nechte 
cca 5 minut stát, aby se pořádně nasáknul všechno mléko. Poté přidejte 
česnek, cibuli z pánve a maso. Pořádně to promíchejte. Podle chuti směs 
opepřete a osolte. Z hmoty vytvarujte krásné kuličky. Postupně je opékejte 
na oleji 5-7 minut ze všech stran. 
Pyré smíchejte s cukrem a bazalkou. Rozříznuté bagety potřete ochucenou 
pastou a na každou dejte 2-4 masové kuličky, posypte nastrouhanou 
mozzarellou a dejte asi na 5 minut zapéct do rozehřáté trouby. 



? 

? 
? 

 

Kvíz 
 
 

V jakém roce byl upálen Mistr Jan Hus? 
a) 1415 
b) 1515 
c) 1920 

 
Ve kterém století vládla Marie Terezie? 

a) v 15. století 
b) v 18. století 
c) ve 20. století 

 
Na jakou horu se podle českých pověstí vydal Praotec Čech? 

a) na Bílou horu 
b) na Lysou horu 
c) na horu Říp 

 
Která spisovatelka napsala Babičku? 

a) Kateřina Němcová 



? 
b) Božena Němcová 
c) Jitka Němcová 

 
Jaká důležitá událost se stala v roce 1918? 

a) zemřel Karel IV. 
b) vznikla Česká Republika 
c) vzniklo Československo 

  
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

zve rodiče s dětmi k návštěvě zábavného centra 
 

AREA „D“ 
 
Termín:  16.12.2022 (pátek) 
 
Cena:  80,- Kč / dítě (doprava vlastní) 

V případě zájmu zajistíme dopravu autobusem 
 

Rezervace herny pro naši skupinu od 9:00 do 12:00 hodin 
Občerstvení zajištěno 

 
 
Informace: Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 

http://www.ddm-blovice.cz/


 

Přihlášky on-line www.ddm-blovice.cz v záložce akce do 
30.11.2022 (hlaste pouze děti) 

 
Nezapomeňte vlastní přezůvky 

 
 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 
zve na 

 

ČERTOVSKOU 
STEZKU 

PŘED DDM BLOVICE 
 

Stezka se koná ve čtvrtek 1. prosince 2022 
od 16:30 do 17:30 hodin před DDM Blovice. 

 
Děti mohou přijít v maskách andělů, 

čertů, mikulášů.  
 

Rodiče, kteří budou chtít využít nadpřirozené bytosti 
k předání nadílky ji mohou přinést označenou jménem  



a věkem dítěte do kanceláře DDM Blovice 
 do středy 30.11. 2022. 

 
Po zaplacení poplatku 30,- Kč za dítě,  
obdrží dětský účastník  
malý čertovský balíček.  
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 
 

nabízí vícedenní pobyt na Šumavě 
 
 

NOVÉ HUTĚ 2023 
 

Pobyt je určen pro maminky s dětmi (popř. i ostatní rodinné příslušníky) 
 
 
 

Termín:  29. ledna 2023 – 3. února 2023 
 
 
Ubytování:  Rekreační zařízení Kodrea 
   (3.-4. lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením) 

Při ubytování 2 osob ve 3. lůžkovém pokoji se 3. lůžko neobsazuje 
 
 
Strava:  Plná penze + pitný režim  

(snídaně formou švédských stolů, obědy a večeře – výběr jídel) 
 
 
Doprava:  vlastní 

Příjezd na Nové Hutě do večeře 
Odjezd zpět po obědě (13:00 – 14:00 hodin) 
V případě potřeby je možno čas příjezdu i odjezdu 
pozměnit – nutno včas nahlásit!!! 

 
 
Cena:   Dospělá osoba  600 Kč / den (ubytování + strava) 



   Dítě do 2 let  180 Kč / den (pouze lůžko) 
   Dítě 1-6 let   320 Kč / den (ubytování + strava) 
   Dítě 6-15 let 480 Kč / den (ubytování + strava) 
 
 
Informace:  DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
 
Přihlášky: on-line na www.ddm-blovice.cz (záložka Tábory) nejpozději 

do 15. prosince 2022. Přihlásit se musí všichni účastníci. 
Záloha 1000 Kč/dospělá osoba, 500 Kč/dítě  
(po přidělení variabilního symbolu)  

 
 
 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 
 

nabízí vícedenní pobyt na Šumavě 
 
 

ROHANOV 2023 
 

Pobyt je určen pro maminky s dětmi (popř. i ostatní rodinné příslušníky) 
 
 
 

Termín:  27. ledna 2023 – 3. února 2023  
 
 
 
Ubytování:  Hotel Rohanov (Lhota nad Rohanovem)  
   (2.-4. lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením) 
 
 
Strava:  Plná penze + pitný režim (snídaně formou švédských stolů) 
 
 
Doprava:  vlastní 

Příjezd do Rohanova do večeře 
Odjezd zpět po obědě (13:00 – 14:00 hodin) 
V případě potřeby je možno čas příjezdu i odjezdu 
pozměnit – nutno včas nahlásit!!! 

 
 
Cena:   Dospělá osoba  790 Kč / den (ubytování + strava) 
   Dítě do 1 roku zdarma / den (pouze lůžko) 

http://www.ddm-blovice.cz/


   Dítě 1-6 let   420 Kč / den (ubytování + strava) 
   Dítě 6-15 let 550 Kč / den (ubytování + strava) 
 
 
Informace:  DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
 
Přihlášky: on-line na www.ddm-blovice.cz (záložka Tábory) nejpozději 

do 15. prosince 2022. Přihlásit se musí všichni účastníci. 
Záloha 1000 Kč/dospělá osoba, 500 Kč/dítě  
(po přidělení variabilního symbolu)  

 
Sportovní klub judo DDM Blovice 

 

pořádá tradiční 
 

VÁNOČNÍ TURNAJ 
 

Datum konání:  sobota 10. prosince 2022 
 
Místo konání:    Blovice – tělocvična základní školy - Družstevní 650 (pod nádražím ČD) 
 
Ředitel soutěže:  Michal Vlčnovský  (tel.: 371 522 462) 
 
Hlavní rozhodčí:   František Vlčnovský (tel.: 723 237 889) 
 
Ostatní rozhodčí:  deleguje komise rozhodčích Plzeňského kraje 

 
 

 
 
Systém soutěže:  určí hlavní rozhodčí 
 
Časový harmonogram:  8:00 – 9:00 hod. – vážení  
    9:00 – 9:30 hod. – losování (po domluvě je možné dolosování) 
    9:30 hod. zahájení soutěže 
 
Startovné:   200,- Kč 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
Startující:   Koťata   ročník 2014 – 2015 U9/ 2 min. 
    Mláďata  ročník 2012 – 2013 U11/2 min. 
    Mladší žáci a žákyně  ročník 2010 – 2011 U13/2 min. 
    Starší žáci a žákyně    ročník 2009 – 2008 U15/3 min. 
 
Závodníci na 1. – 3. místě obdrží diplomy a medaile. 
Soutěžit se bude současně na třech tatami. 
 

Občerstvení zajištěno!!! 
Přezůvky do tělocvičny s sebou!!! 

 

Dům dětí a mládeže Blovice 
 

Estetické oddělení zve všechny děti na předvánoční akci 
 
 

VÝROBA 
ADVENTNÍCH 

VĚNCŮ 
 
 

Vyrobíme a ozdobíme si adventní věnce 
 
Kdy:  29. listopadu 2022 (úterý) od 14:00 hodin  

v DDM Blovice, klubovna č. 2 
 
S sebou: korpus z polystyrénu nebo slaměný, 

přízdoby, kterými si věnce ozdobíme, 
svíčky, pod svíčky mističky s bodcem a 

 



pokud máte větvičky jehličnatých stromů. 
Přezůvky a pití 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
 

Estetické oddělení zve všechny děti na předvánoční akci 
 
 
 

ZDOBENÍ 
VÁNOČNÍCH 
PERNÍČKŮ 

 
 

Ozdobíme si perníčky, které budou již upečené 
 
Kdy:  6. prosince 2022 (úterý) od 14:00 hodin  

v DDM Blovice, klubovna č. 2 
 
S sebou: 30,- Kč, krabičku na perníčky, přezůvky, pití 
 

 


	Časopis
	Chobotnice

